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DECRETO N° 136/2018

Sumula: Abre crédito adicional suplementar no

Orgamento do Municipio de Cantagalo — PR.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicdes legais, e de acordo com a Lei Municipal n.° 1.017/2017 de 14/1 1/2017.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no orgamento geral do Municipio de Cantagalo/PR, para o
exercicio de 2018, um crédito adicional por:

e Transferéncia de Dotac&do: na importancia de R$ 66.735,00 (sessenta

e seis mil setecentos e trinta e cinco reais)

e Anulacdo de Dotagdo: na importancia de R$ 22.998,00 (vinte e dois

mil novecentos e noventa e oito reais)

Art. 2° - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior seréo utilizados
recursos de Transferéncia de Dotag&o e cancelamento de dotagdo, conforme relatério

de alteracéo orgamentaria em anexo e que faz parte desse Decreto.

Art. 3° - Este Decreto vigora na data de sua publicacédo, revogadas as
disposicées em contréario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 01 de Agosto de 2018.

/

JAIR\RQCHA/ DA SILVA
Prefe‘itb’i%ﬂunicipal
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Lei/Ato n° 757 - Decreto n° 136/2018 de 01/08/2018 Escopo N° Ao
Autorizagdo: 634 Leiordinaria Lei Orgcamentéria Anual - LOA 1017 2017
Crédito adicional Recurso do crédito adicional Previsto Realizado
Suplementar Anulagdo de Dotagdes 22.998,00 22.998,00
Transferéncia Anulagdo de Dotagdes 66.735,00 0,00
Transferéncia Anulagdo de Dotagdes 0,00 66.735,00
. Despesa _ | Lo
03 SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMERCIO Anulagéo 50.000,00
03.001 GABINETE DA SECRETARIA Abertura
04.122.0301.2005 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, Transferéncia
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
420 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Crédito adicional:  Transferéncia Recurso do crédito adicional: Anulagio de Dotagdes
03 SECRETARIA DE ADM PLANEJAMENTO IND E COMERCIO Acréscimo 50.000,00
03.001 GABINETE DA SECRETARIA Abertura
04.122.0301.2005 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, Transferéncia
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
430 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Crédito adicional:  Transferéncia Recurso do crédito adicional: Anulagio de Dotagdes
04 SECRETARIA DE FINANCAS Acréscimo 5.000,00
04.001 GABINETE DA SECRETARIA Abertura
04.123.0401.2009 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANGCAS
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
740 00000 Recursos Ordinrios (Livres)
Crédito adicional:  Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulagio de Dotagdes
04 SECRETARIA DE FINANCAS Anulagéo 3.000,00
04.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE Abertura
04.122.0401.2010 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
810 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Crédito adicional: ~ Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulagdo de Dotacdes
04 SECRETARIA DE FINANGAS » Anulacédo 2.000,00
04.002 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE Abertura
04.122.0401.2010 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
820 00000 Recursos Ordinarios (Liv res)
Crédito adicional: ~ Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulagio de Dotagdes
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Anulagédo 2.000,00
05.001 GABINETE DA SECRETARIA Abertura
15.452.0501.2012 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO
3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE
990 00000 Recursos Ordinérios (Livres)
Crédito adicional: ~ Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulagdo de Dotagoes
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Anulagéo 4.000,00
05.003 DEPARTAMENTO DE MANUTENGAO URBANA Abertura
06.125.0502.2014 AMPLIACAO E MANUTENGAO DA SINALIZACAO VIARIA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1120 00000 Recursos Ordinérios (Livres)
Crédito adicional: ~ Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulagéo de Dotagdes
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Anulacéo 1.999,00
05.003 DEPARTAMENTO DE MANUTENGAO URBANA Abertura
06.125.0502.2014 AMPLIAGAO E MANUTENGAO DA SINALIZAGAO VIARIA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1130 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Crédito adicional:  Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulagdo de Dotagées
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Anulagéo 999,00
05.003 DEPARTAMENTO DE MANUTENGAO URBANA Abertura
16.482.0502.2086 REGULARIZAGAO FUNDIARIA URBANA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
1240 00000 Recursos Ordinarios (Livres)
Crédito adicional:  Suplementar Recurso do crédito adicional: Anulagéo de Dotagdes
05 SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Anulagéo 9.000,00
05.003 DEPARTAMENTO DE MANUTENCAO URBANA Abertura

16.482.0502.2086
3.3.90.39.00.00
1250 00000

Crédito adicional:

REGULARIZAGAO FUNDIARIA URBANA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinarios (Livres)

Suplementar

Recurso do crédito adicional:

Anulagédo de Dotagdes
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05

05.004
15.451.0501.1018
3.3.90.30.00.00

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIGOS PUBLICOS

DEPARTAMENTO DE MANUTENGAO RURAL

MANUTENGAO, CONSERVACAO E RESTAURAGAO DE PONTES E BUEIROS
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios (Livres)

Transferéncia

1270 00000
Crédito adicional:

05

05.004

15.451.0501.1018
3.3.90.39.00.00
1290 00000

Crédito adicional:

05

05.005
15.451.0501.2019
3.3.90.30.00.00

1310 00000

Crédito adicional:

SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Abertura
Transferéncia

Anulagéo de Dotacgbes

DEPARTAMENTO DE MANUTENCAO RURAL
MANUTENGAO, CONSERVAGAO E RESTAURAGAO DE PONTES E BUEIROS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios (Livres)

Transferéncia

SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
RESTAURAGAO, REVESTIMENTO E PAVIMENTAGAO DE ESTRADAS MUNICIPAIS
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios (Livres)

Suplementar

08

08.007
12.364.0801.2054
3.3.90.14.00.00

3720 00000

Crédito adicional:

SECRETARIA DE EDUGAGAO E CULTURA

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR
INCENTIVO AO ENSINO SUPERIOR

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordinarios (Livres)

Transferéncia

Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicional:

Recurso do crédito adicional:

Anulagéo
Abertura
Transferéncia

Anulagéo de Dotagdes

Acréscimo
Abertura

Anulagéo de Dotagdes

Anulagéo
Abertura
Transferéncia

Anulagéo de Dotagbes

08

08.007

12.364.0801.2054

3.3.90.30.00.00

3730 00000
Crédito adicional:

SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE ESCOLAR
INCENTIVO AO ENSINO SUPERIOR
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios (Livres)

Transferéncia

Recurso do crédito adicional:

Acréscimo
Abertura
Transferéncia

Anulagéo de Dotagdes

Resumo acumulado

Suplementar
Suplementar
Transferéncia
Transferéncia
Transferéncia

Anulagdo de Dotagdes
Anulagdo de Dotagdes
Anulagédo de Dotagdes
Anulagdo de Dotagdes
Anulagédo de Dotagdes

Recurso do crédito adicional

Acréscimo
Anulagéo
Acréscimo
Acréscimo
Anulagédo

Tipo de alteracdo

Previsto
22.998,00
22.998,00
66.735,00

0,00
0,00

4.900,00

4.900,00

17.998,00

11.835,00

11.835,00

Realizado
22.998,00
22.998,00

0,00 #
66.735,00
66.735,00 #

H*



